et qui ⟨67⟩ ⟨75⟩

non audierunt] *lac.* 75

intelligent] intelligent 51 54 77 88, *intell*[...] 67

15:22 Present: 51 54 58 61 67 75 76 77 78 86 88 89 135 251 AMst[†] RUF[†] PEL

propter quod (51) ⟨67⟩

et] *om.* 75 76 88^C 89 135 AMst PEL

inpediebar 51 58 ⟨67⟩ (75^{*}) 76 77 78 89 RUF ⟨PEL⟩

plurimum ⟨67⟩] multum uel plurimum 77

uenire ad (88^{*})] *lac.* 67

uos] *eos* 135^{*}, *lac.* 67

± et prohibiti sumus usque adhuc 58, ex multis iam uenire ad uos 77, ex multis iam praecedentibus annis 78, et prohibitus sum usque adhuc AMst^{var}

15:23 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 86 88 89 135 251 AMst[†] RUF PEL

nunc uero] nunc ergo 78

ulterius locum non habens in 54] non ulterius locum habens in 77

his regionibus 58] partibus uel regionibus his 77, regionibus his 78, regionibus 251

cupiditatem autem habens 54] cupio 61, cupio autem 75^{*} 86 PEL^B, cupiditatem habens 75^C 76 AMst^{var}, desiderium autem habeo 77 78, desiderium habeo 89, desiderium autem 135, desiderium autem habens RUF

ueniendi ad uos] uenire ad uos 61 75 76 86 135 RUF PEL^B, ueniendi uel uenire ad uos 77

ex multis iam (88^{*})] multis iam 61 75^{*} PEL^B, a multis 77, *om.* 78, iam ex multis RUF

annis] praecedentibus annis 51 54 58 61 75 76 86 88 89 135 251 AMst RUF PEL, annis praecedentibus 77, *om.* 78

15:24 Present: 51 54 58 61 67 75 76 77 78 86 88 89 135 251 AMst[†] RUF PEL

cum AMst^{var}] [2] cum 54^{*}, sed cum 61 75^{*} 77 78 86 88 89 135 AMst^{ed} PEL^B, *lac.* 67, *om.* PEL^{A*}

in hispaniam proficisci coepero 51 54 58 AMst^{var}] proficisci coepero in hispaniam 61 75 76 86 PEL^B, *lac.* 67, proficiscar in hispaniam 77 78, in hispania proficisci coepero 251 AMst^{ed}, in hispaniam proficiscar RUF, *om.* PEL^{A*}; + uide[2-3] uos 89^{*}, + uidebo uos 89^C

† Rom. 15:22–32. These verses are absent from many manuscripts of Ambrosiaster, including AMst^{AW}.

† Rom. 15:22. There is no main lemma in the edition for Rufinus in this verse.

spero] *lac.* 67, *om.* 251 AMst

quod] *om.* 61 75* 76^C 77 78 86 AMst PEL^B, *lac.* 67, *enim* 89, *me* 135

praeteriens 54 58 76 88] *circumiens* 61, *lac.* 67, *pertransiens* 75*, *praecircuiens* 77, *in transitu* 78 89^C, *circuiens* 86 PEL^B, *in transitum* 89* 135, *om.* AMst, *praetergrediens* RUF

uideam uos] *uidere uos* 61 75* 76 77 78 86 89, *lac.* 67, *uisurum uos* 135, *uidebo uos* AMst, *uenire ad uos* PEL^B

et a uobis

deducar] *permitti* 61, *lac.* 67, *praemitti* 75* 76 77 (86*) 135 AMst^{ed} PEL^B, *deducor* 75^C, *deduci* 78, *praemittar* (86^{C*}) AMst^{var}, *transmitti* 89

illuc si] *illuc cum* 61 75* 76 86 89 135 RUF PEL^B, *lac.* 67, *illuc si cum* 75^C

uobis] *a uobis* 54 58, *uos* 61 75* 77 86, *lac.* 67, *om.* 135 RUF PEL^B

primum] *lac.* 67, *primo* RUF

ex parte] *om.* 76; + *uestri* 135

fruitus] *fruiturus* 51, *fructus* 54* 75 PEL^A, *lac.* 67, *profectus* 135

fuero] *fuero uobis* 89 RUF, *fuero uos* PEL^{var}

±[†] *scientes quia* 61, *scio enim qui* 86*, *scio enim quia* 86^{C*}, *scio quia* PEL^B

± *ueniens ad uos in complementum benedictionis christi ueniam* 61 (86*)^C PEL^B

15:25 Present: 51 54 58 61 67 75 76 77 78 86 88 89 135 251 AMst[†] RUF PEL

nunc igitur (67) (78*)] *nunc autem uel ergo* 77, *nunc uero* 135 AMst RUF

proficiscar] *pr[...]* 67, *proficisc[2]* 76, *proficiscor* 89

in hierusalem 76 77] *hierusalem* 54 58 75^C 86 88, [...]*em* 67, *in hierosolymam* 78

ministrare sanctis (67)] *om.* PEL^B

15:26 Present: 51 54 58 61 67 75 76 77 78 86 88 89 135 251 AMst[†] RUF PEL SPM SPE

probauerunt 75] *lac.* 67, *placuerunt probauerunt* 77, *placuit* RUF SPM

enim] *lac.* 67, *autem* SPM

macedonia 54^C AMst^{var}] *macedones* 54* 61 75* 77 78 86 89* 89^C 135 AMst^{ed}, *lac.* 67, *macedon[2]* 76, *macedoniae* RUF, *in macedonia* SPM

et achaina 54^C 58 86 AMst^{var}] *et alḫai* 54*, *et achaina* 61 77 78 89 135, *et achaina* AMst^{ed}, *et achaina* RUF, *et achaina* PEL^B

conlationem 51 54 58 76 77 78 251] *consulationem* 61, *commemorationem* SPM

† Rom. 15:24. The additional text in VL 61, VL 86 and PEL^B is similar to Rom. 15:29 (also present in these witnesses); in VL 135, Rom. 15:29 is found here and not after 15:28.

aliquam] *lac.* 67

facere <67> <76>] *om.* AMst^{var}

in pauperes 135*

sanctorum] *om.* 75* 76 77 86 PEL^B SPM

qui sunt in AMst^R] qui [...] 67, his qui sunt in 77, qui sunt 86 AMst^{ed} RUF PEL^B

hierusalem 54 58 <67> 76 77 86 AMst^{var}] hierosolyma AMst^{ed}

± sanctos 61, sancti 75* 76 86, sanctis PEL^B, sanctorum SPM

15:27 Present: 51 54 58 61 67 75 76 77 78 86 88 89 135 251 AMst[†] RUF PEL SPM SPE
placuit enim eis et AMst^{var}] *om.* 75* 76 78 86 89 135 AMst^{ed} PEL^B SPM, sanc-
tis 77, complacuit enim et RUF, illis PEL^{ed}

debitores <67> 251] debitor 135

sunt eorum AMst^{var}] enim sunt eorum 75* 89 AMst^{ed} PEL, enim eorum sunt
77 78 86, enim eram eorum 135, sunt enim ipsorum SPM

nam si AMst^{var}] quoniam 61, quoniam si 75* 76 77 78 86 AMst^{ed} RUF PEL^B,
si enim 89 135 SPM

spiritualium] spiritualibus 89 135* SPM, in spiritualibus 135^C

eorum] *om.* 135

participes] *lac.* 67, communicauerunt 89 SPM, participantur eis 135